MIT400/2
CAT IV-Isolationsprüfer
www.megger.com	 1
BESCHREIBUNG
Die Isolationswiderstandsmessgeräte der Serie MIT400/2
bieten dem Anwender ein breites Anwendungsspektrum.
Sie eignen sich besonders für Energieversorger, die
Fehler an besonders schwer zugänglichen Einsatzorten

MIT400/2
CAT IV-Isolationsprüfer
BESTELLANGABEN
Produkt	 Artikel-Nr
MIT400/2 – 250 V, 500 V 1.000 V Isolationsprüfer	 1004-731
MIT410/2 – wie MIT400/2 + 50 V und 1.000 V,
PI, DAR und getimte Prüfung	 1004-735
MIT420/2 – wie MIT410/2 + variable
Spannungsprüfung, Speichern und Laden	 1004-738
MIT430/2 - wei MIT420/2 + Bluetooth® und
bereit aufladen	 1004-740
Mitgeliefertes Zubehör
Rote/schwarze Silikonprüfkabel mit Sonden und Klemmen
SP5-ferngeschaltete Sonde (nicht für MIT400/2)
Batterien 6 x AA, alkalisch
Hartschalenkoffer
Produkt	 Artikel-Nr
Optionales Zubehör
UKAS-Kalibrierungszertifikat
Netzladegerät (nur MIT430/2)	 1007-464
SP5-geschaltete Sonde	 1007-157
Messleitungs-Satz und Krokodilklemmen	 1002-001
Gesicherter Messleitungs-Satz mit 500 mA
und zwei Kabeln	 1002-015
Batterien (6 x NiMH)	 1002-735
Magnetband 	 1010-013
Tragetasche MIT400 / 2 Serie 	 1007-887
Ladegerät (optional)
(Nur MIT430 / 2)
12 bis 15 V DC
Abmessungen Instrument 228 mm x 108 mm
x 63 mm
Gewicht 600 g (MIT400/2)
Gewicht (Gerät und
Gehäuse)
1,75 kg
Sicherung Nur Keramiksicherungen
mit 1 x 500 mA (FF) 1.000
V 32 x 6 mm mit hohem
Ausschaltvermögen
von mindestens 30 kA
verwenden. Es dürfen KEINE
Glassicherungen verwendet
werden.
Sicherheitsschutz Die Instrumente entsprechen
EN 61010-1 (1995),
600 V, Phase zu Erde,
Kategorie IV. Bereitgestellte
Sicherheitswarnungen
beachten.
elektromagnetische
Verträglichkeit (EMV)
Gemäß IEC 61326
einschließlich Änderung Nr. 1
Temperaturkoeffizient <0,1 % je °C bis zu 1 GΩ
<0,1 % je °C je GΩ über 1 GΩ
UMGEBUNGSBEDINGUNGEN:
Betriebstemperaturbereich
und Luftfeuchtigkeit
–10 bis +55 °C
90 % relative Luftfeuchtigkeit
bei max. 40 °C
Lagertemperaturbereich –25 bis +70 °C
Kalibriertemperatur +20 °C
Max. Höhe (über NN) 2.000 m
IP Schutzart IP 54
Die Marke Bluetooth® sowie das zugehörige Zeichen
und die Logos sind eingetragene Warenzeichen, die sich